
56  diário oficial Nº 34.825 Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2020/
SEASTER
Processo nº 2020/715993
Objeto: prorrogação por prazo de 12 meses
Vigência: 03/11/2021 a 02/11/2022
Data da Assinatura: 02/11/2021
Unidade Orçamentária:  43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte: 0301/0101
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 24.784.257/0001-40
Endereço: Rua Libero Badaro293, Conj. C. sala C. Centro – São Paulo -SP, 
CEP: 01.009-907
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 749832

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 024 de 06 de janeiro de 2022-Conceder Licença Saúde 
a servidora abaixo:

  nome  cargo   mat   laudo   período dias

Maria Vilma Costa de Moraes monitor 54195598/1 81602 01.10.21 a 15.10.21  15

PORTARIA Nº. 020 de 06 de Janeiro de 2022- CONCEDER Licença 
Nojo ao servidor: Sandro Oliveira Preste,mat:5925410/1 ,cargo: monitor, 
período 03.12.21 a  10.12.21.
Errata da PORTARIA Nº 864/2021, publicada no DOE nº 34.801 de
17/12/2021,
Servidor: Lucileia Salgado Brito
Onde se lê: 10.10.21 a 11.10.21
Leia-se:  01.10.21 a  02.10.21
Errata da PORTARIA Nº 003/2021, publicada no DOE nº 34.824 de
10/01/2022,
Servidor: Rodrigo Lima Rabelo
Onde se lê: 14.12.21 a 21.12.21
Leia-se:  11.12.21 a  30.12.21
Errata da PORTARIA Nº 004/2021, publicada no DOE nº 34.824 de
10/01/2022,
Servidor: Huender Barboza Santos
Onde se lê: 14.12.21 a 21.12.21
Leia-se:  17.12.21 a  05.01.22
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 749710

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 01/2022-GECON DE 06 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/6389, de 
06/01/2022;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora MARONI MIWA MATSUMURA, matrícula 
595966/1, para atuar como fiscal suplente do contrato administrativo nº 
34/2021, firmado com a empresa NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALI-
MENTOS E UTILIDADES LTDA, a contar de 06 de janeiro de 2022.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 749639

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 001/2022
Processo n° 2021/1192219
Objeto: A aquisição de COMPRESSORES ROTATIVOS destinados à manu-
tenção corretiva e preventiva dos aparelhos de ar condicionado de marcas 
e modelos variados pertencentes ao patrimônio da FASEPA, incluindo Sede, 
Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas cons-

tantes no Termo de Referência respectivo, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) 
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 24 de janeiro de 2022, às 10h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Oficial: Jorge Luis dos Santos Braga Júnior
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 749758

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor CLAUBER DE JESUS CHAVES FERREIRA, matrícula 
nº. 5943746/1, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
30.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor CLAUDIO EDSON MENDES DE SOUZA, ma-
trícula nº. 5862418/4, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de 
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir 
de 30.12.2021.
PORTARIA Nº. 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor EDNALDO CARLOS VEIGA DE CARVALHO, ma-
trícula nº. 5937906/1, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de 
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir 
de 30.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor EDIMILSON MARINHO HOLLES, matrícula nº. 
5892759/6, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
30.12.2021.
PORTARIA Nº. 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor RONDINELLI DE ALMEIDA MACHADO, matrícula 
nº. 5912727/3, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
15.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor MARCELO DE JESUS PORTILHO FERREIRA, 
matrícula nº. 5917643/3, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação 
de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a 
partir de 15.12.2021.
PORTARIA Nº. 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor ABRAÃO DOS SANTOS MAGNO, matrícula nº. 
5912730/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Aten-
dimento Socioeducativo Benevides – UASE BENEVIDES, a Gratificação de 
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir 
de 30.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor REINALDO TAVARES BRANDÃO, matrícula nº. 
5920970/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Aten-
dimento Socioeducativo Benevides – UASE BENEVIDES, a Gratificação de 
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir 
de 30.12.2021.
PORTARIA Nº. 029 DE 06 DE JANEIRO DE 2022 - RESOLVE: 
I – EXCLUIR do servidor CARLOS EUGENIO LEMOS DE ALMEIDA, matrícula 
nº. 54189064/3, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
30.12.2021.
II – CONCEDER ao servidor MAURO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA, ma-
trícula nº. 5894768/4, ocupante do cargo de MONITOR, a Gratificação de 
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir 
de 30.12.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA- Presidente

Protocolo: 749730

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 06/2022-GGP/SEJUDH de 07/01/2022, 
publicada no DOE n°. 34.824 de 10/01/2022.
Onde se lê:
Suspender por necessidade de serviço o período de férias da servidora 
Maria Aparecida Barros de Oliveira, matrícula nº 57209966/1.
Leia-se:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 04/01/2022, o perío-
do de férias da servidora Maria Aparecida Barros de Oliveira, matrícula nº 
57209966/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 749790


